

単 価 合 意 書

令和7年9月2日に契約したR7館林市道8505号線橋梁（江川橋）下部（A2）新設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月16日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県宇都宮市瑞穂三丁目7番9号

氏名 株式会社野澤実業 代表取締役 野澤 充広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		60,678,558	
橋台工		式	1		43,374,130	
作業土工		式	1		1,132,582	
床掘り	土砂	式	1		269,271	
埋戻し		式	1		527,496	
盛土	W<2.5m	m3	30	6,088	182,640	
盛土	2.5m≦W<4.0m	m3	10	760.5	7,605	
盛土	W>4.0m	m3	280	404.3	113,204	
基面整正		式	1		32,366	
残土処理工		式	1		2,429,737	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		239,130	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,006,854	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		183,753	
場所打杭工		式	1		28,980,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 33m	本	6	4,819,344	28,916,064	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	17	1,635	27,795	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	17	2,147	36,499	
橋台躯体工		式	1		10,831,453	
基礎材	再生クワッシュン40~0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	66	1,430	94,380	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10cm	m2	66	3,422	225,852	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	251	20,606	5,172,106	
鉄筋	SD345 D16~25	t	8.31	163,203	1,356,216	
鉄筋	SD345 D13	t	1.09	165,122	179,982	
型枠	一般型枠	式	1		2,126,944	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		68,315	
足場	安全ネット必要	式	1		1,103,788	
支承箱抜型枠		m	8	450.5	3,604	
コンクリート塗装		m2	71	7,046	500,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工		式	1		6,004,298	
作業土工		式	1		220,044	
床掘り	土砂					
連節ブロック張		式	1		48,042	
埋戻し						
連節ブロック張		式	1		162,755	
基面整正						
		式	1		9,247	
基礎工						
		式	1		495,586	
現場打基礎	24-8-25(20)高炉 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	26	19,061	495,586	
矢板工						
		式	1		5,288,668	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 11m					
		枚	28	188,881	5,288,668	
法覆護岸工						
		式	1		4,754,562	
法面整形工						
		式	1		256,182	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	210	830.2	174,342	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	200	409.2	81,840	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		4,422,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ブロック張	覆土ブロック350型同等品以上 遮水シート 11mm	m2	245	16,813	4,119,185	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	5	3,701	18,505	
小口止 ①	24-8-25(20)高炉	箇所	1	142,186	142,186	
小口止 ②	24-8-25(20)高炉	箇所	1	142,186	142,186	
植生工		式	1		76,318	
ワラ芝		m2	110	693.8	76,318	
構造物撤去工		式	1		158,954	
構造物取壊し工		式	1		100,279	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	11	7,761	85,371	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		3,172	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	60	195.6	11,736	
運搬処理工		式	1		58,675	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	3,306	9,918	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	1,635	17,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	3	2,385	7,155	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	2,147	23,617	
仮設工		式	1		6,386,614	
土留・仮締切工		式	1		5,746,521	
締切盛土	4.0m以上	式	1		3,059,257	
締切盛土撤去		式	1		2,687,264	
交通管理工		式	1		640,093	
交通誘導警備員		式	1		640,093	
直接工事費		式	1		60,678,558	
共通仮設費		式	1		13,456,506	
共通仮設費		式	1		6,600,317	
運搬費		式	1		5,657,293	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,657,293	
準備費		式	1		262,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬		式	1		262,158	
技術管理費		式	1		32,987	
施工調査費		式	1		32,987	
現場環境改善費(率計上)		式	1		647,879	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,856,189	
純工事費		式	1		74,135,064	
現場管理費		式	1		23,263,344	
工事原価		式	1		97,398,408	
一般管理費等		式	1		16,551,592	
工事価格		式	1		113,950,000	
消費税相当額		式	1		11,395,000	
工事費計		式	1		125,345,000	